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令和 3年度 歳出予算事業概要書001 一般会計
（単位：千円）

4,803国庫支出金 16020110001 新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金

5,500合　計

54,477
60,477
6,146
4,382

5,627
5,500

01

131,109

今回補正額補正前の額今回補正額補正前の額

02 総務費 01 総務管理費 01 一般管理費 企画政策課0101030100-0000

0004 庁内情報システム運用費 当初予算額 補正前の額 今回補正額 補正後の額

131,109

131,109

131,109
1,064

130,045

5,500
4,803

697

136,609

＜総合計画における位置付け＞

(簡略番号：000173)

　基本目標 05 まちづくりに市民と行政が共に取り組むまち

　政　　策 04 未来に向かって行財政機能を高めるまちづくり
　施　　策 02 ＩＣＴ（情報通信技術）を活用し効率的な行政運営をします

＜事業の目的＞
　庁内情報システムを活用し効率的な行政運営ができるよう、システムの安定稼働と利活用
　を推進する。

＜事業の概要＞
　市の電算業務が安定かつ円滑に行えるよう機器等を適正に管理し、情報化施策に対応する
　ため必要に応じて各種システムを更新する。

＜令和３年度実施内容＞
　【補正理由】
　職員に対しテレワークを推進するため機器を購入する。

　【補正内容】
　17節　備品購入費
・(臨時交付金)Web会議機器購入費　5,500千円：テレワーク実証実験等専用端末　20台

款 項 目 所属

 事  業

区　　分

事 業 費

財

源
内

訳

国庫支出金
県支出金

地方債

その他
一般財源

節 節

財源 科目コード 科目名称

【事業概要】

【事業費内訳】

【特定財源の内訳】
今回補正額

報酬
給料02

共済費04
職員手当等03

05 災害補償費
06 恩給及び退職年金

委託料12
役務費11

09 交際費
10 需用費

08 旅費
報償費07

原材料費15
工事請負費14

13 使用料及び賃借料 予備費

22 償還金､利子及び割引料
投資及び出資金23

寄附金25
積立金24

26 公課費
27 繰出金

補償、補填及び賠償金21
貸付金20

18 負担金､補助及び交付金

19 扶助費

17 備品購入費
公有財産購入費16

5,867

130,742
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令和 3年度 歳出予算事業概要書001 一般会計
（単位：千円）

△27,470合　計

△27,47033,531

01

33,531

今回補正額補正前の額今回補正額補正前の額

02 総務費 01 総務管理費 03 財政管理費 財政課0101030200-0000

0002 財政調整基金費【財政課】 当初予算額 補正前の額 今回補正額 補正後の額

33,531

33,531

△27,470

△27,470

6,061

＜総合計画における位置付け＞

(簡略番号：000561)

　その他事業 67 行政活動に伴う債権・債務処理が、適正かつ効率的に行われるようにする

　概　　要　 01 公金の管理及び運用
　事　　務　 01 確実・安全確保を基本に、公金を管理運用する

＜事業の目的＞
　公金を適正かつ効率的に管理運用することにより、健全な財政運営を図る。

＜事業の概要＞
　年度内に発生した余剰財源を財政調整基金へ積み立てる。

＜令和３年度実施内容＞
　【補正理由】
　当該補正予算において発生した不足財源分を補うため、財政調整基金への積立額を減額す
　る。

　【補正内容】
　24節　積立金
・財政調整基金積立金　△27,470千円

款 項 目 所属

 事  業

区　　分

事 業 費

財

源
内

訳

国庫支出金
県支出金

地方債

その他
一般財源

節 節

財源 科目コード 科目名称

【事業概要】

【事業費内訳】

【特定財源の内訳】
今回補正額

報酬
給料02

共済費04
職員手当等03

05 災害補償費
06 恩給及び退職年金

委託料12
役務費11

09 交際費
10 需用費

08 旅費
報償費07

原材料費15
工事請負費14

13 使用料及び賃借料 予備費

22 償還金､利子及び割引料
投資及び出資金23

寄附金25
積立金24

26 公課費
27 繰出金

補償、補填及び賠償金21
貸付金20

18 負担金､補助及び交付金

19 扶助費

17 備品購入費
公有財産購入費16

6,061
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令和 3年度 歳出予算事業概要書001 一般会計
（単位：千円）

150国庫支出金 16020110001 新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金

300合　計

185
47

200 300

01

432

今回補正額補正前の額今回補正額補正前の額

02 総務費 01 総務管理費 09 地域づくり推進費 地域支援課0101010300-0000

0004 公共交通推進費 当初予算額 補正前の額 今回補正額 補正後の額

232

232

432

100
100

232

300
150

150

732

＜総合計画における位置付け＞

(簡略番号：000975)

　基本目標 04 快適な環境で安心して暮らせるまち

　政　　策 05 良好な住環境や道路・公園を次世代に引き継ぐまちづくり
　施　　策 04 交通事業者と連携して交通手段の確保に努めます

＜事業の目的＞
　地域公共交通網の形成に資する地域公共交通の活性化を推進する。

＜事業の概要＞
　地域公共交通会議において、地域における需要に応じた住民の生活に必要な旅客運送の確
　保や利便の増進を図り、地域の実情に即した輸送サービスの実現に必要となる事項を協議
　する。また、菊川市地域公共交通網形成計画の進捗管理、事業実施状況の評価等を実施し
　、市の公共交通の推進を図る。

＜令和３年度実施内容＞
　【補正理由】
　まん延防止等重点措置や緊急事態措置により、外出する機会が減少し、公共交通事業者が
　厳しい状況に置かれていることから、地域経済及び公共交通の維持に向けた公共交通事業
　者の継続支援とし、１事業者当たり15万円の給付金を支給する。

　【補正内容】
　18節　負担金、補助及び交付金
・(新)(臨時交付金)市内公共交通事業継続支援給付金　300千円：150千円×２事業者

款 項 目 所属

 事  業

区　　分

事 業 費

財

源
内

訳

国庫支出金
県支出金

地方債

その他
一般財源

節 節

財源 科目コード 科目名称

【事業概要】

【事業費内訳】

【特定財源の内訳】
今回補正額

報酬
給料02

共済費04
職員手当等03

05 災害補償費
06 恩給及び退職年金

委託料12
役務費11

09 交際費
10 需用費

08 旅費
報償費07

原材料費15
工事請負費14

13 使用料及び賃借料 予備費

22 償還金､利子及び割引料
投資及び出資金23

寄附金25
積立金24

26 公課費
27 繰出金

補償、補填及び賠償金21
貸付金20

18 負担金､補助及び交付金

19 扶助費

17 備品購入費
公有財産購入費16

250
100

382
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令和 3年度 歳出予算事業概要書001 一般会計
（単位：千円）

1,000国庫支出金 16020110001 新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金

2,010合　計

1014

2,000 2,000

01

2,014

今回補正額補正前の額今回補正額補正前の額

06 農林水産業費 01 農業費 03 農業振興費 農林課0101070400-0000

0024 新型コロナウイルス感染症対策事業費 当初予算額 補正前の額 今回補正額 補正後の額

2,014

1,007
1,007

2,010
1,000

1,010

4,024

＜総合計画における位置付け＞

(簡略番号：020719)

　基本目標 03 活気にあふれ地域の良さを伸ばすまち

　政　　策 01 農業振興と次世代農業モデルを推進するまちづくり
　施　　策 03 農業経営基盤の強化を促進します

＜事業の目的＞
　新型コロナウイルス感染症拡大の影響を受けている農業者の営農の継続を図る。

＜事業の概要＞
　新型コロナウイルス感染症の感染拡大に伴い売上げの減少等の影響を受けている農業者に
　対し、給付金の交付等の支援事業を実施する。

＜令和３年度実施内容＞
　【補正理由】
　まん延防止等重点措置及び緊急事態措置の影響を受けた小規模企業者に対し、給付金を交
　付する。

　【補正内容】
　11節　役務費
・(臨時交付金)通信運搬費　10千円：まん延防止等重点措置及び緊急事態措置に伴う小規
模企業者応援給付金の手続等に係る郵送料
18節　負担金、補助及び交付金
・(新)(臨時交付金)緊急事態宣言等に伴う小規模企業者応援給付金　2,000千円：まん延
防止等重点措置及び緊急事態措置の影響を受けた小規模企業者に対する給付金

款 項 目 所属

 事  業

区　　分

事 業 費

財

源
内

訳

国庫支出金
県支出金

地方債

その他
一般財源

節 節

財源 科目コード 科目名称

【事業概要】

【事業費内訳】

【特定財源の内訳】
今回補正額

報酬
給料02

共済費04
職員手当等03

05 災害補償費
06 恩給及び退職年金

委託料12
役務費11

09 交際費
10 需用費

08 旅費
報償費07

原材料費15
工事請負費14

13 使用料及び賃借料 予備費

22 償還金､利子及び割引料
投資及び出資金23

寄附金25
積立金24

26 公課費
27 繰出金

補償、補填及び賠償金21
貸付金20

18 負担金､補助及び交付金

19 扶助費

17 備品購入費
公有財産購入費16

2,007
1,007

1,010
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令和 3年度 歳出予算事業概要書001 一般会計
（単位：千円）

26,200国庫支出金 16020110001 新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金

50,690合　計

29,330
57388

171

4 22

7,750673 50,611
77

3,16601

41,559

今回補正額補正前の額今回補正額補正前の額

07 商工費 01 商工費 02 商業振興費 商工観光課0101070300-0000

0006 新型コロナウイルス感染症対策支援事業費 当初予算額 補正前の額 今回補正額 補正後の額

41,559

15,022
25,528

1,009

50,690
26,200

24,490

92,249

＜総合計画における位置付け＞

(簡略番号：018460)

　基本目標 02 活気にあふれ地域の良さを伸ばすまち

　政　　策 03 商工業が活気あるまちづくり
　施　　策 03 がんばる商業者を応援します

＜事業の目的＞
　新型コロナウイルス感染症により影響を受けた市内中小企業者及び個人事業主等への経済
　対策等を図る。

＜事業の概要＞
　新型コロナウイルス感染症により、経営に大きな影響を受けている中小企業者及び個人事
　業主等に対し、雇用の維持、事業の継続に係る支援等を行う。

＜令和３年度実施内容＞
　【補正理由】
・新型コロナウイルス感染症の影響により、販売機会が減少した市内で特産物等を販売す
る事業者の販路拡大及び事業継続を図るため、ホームページやECサイト等を新たに開設又
は改修若しくはサイト内に掲載する画像等の撮影・加工等に取り組む事業者に対し、補助
金を交付する。
・新型コロナウイルス感染症拡大に係る市内企業の危機管理体制の構築、安定的な継続及
び感染拡大防止対策を支援するため、市内に所在する事業所等に対し、感染防止等に取り
組むための経費を補助する商工会に対し、補助金を交付する。
・まん延防止等重点措置及び緊急事態措置の影響を受けた小規模企業者に対し、給付金を
交付する。

　【補正内容】
　10節　需用費
・(新)(臨時交付金)小規模企業者応援給付金印刷製本費　22千円：小規模企業者応援給付
金の周知に係る新聞折込用チラシ作成費
11節　役務費
・(臨時交付金)通信運搬費　17千円：小規模企業者応援給付金交付決定通知郵送料
・(新)(臨時交付金)新聞折込手数料　40千円：新聞折込に係る手数料
18節　負担金、補助及び交付金
・(新)(臨時交付金)HP・ECサイト等構築・強化支援事業補助金　5,000千円
ホームページやECサイトの開設・改修等に取り組む事業者への補助金
・(新)(臨時交付金)新型コロナウイルス感染症拡大防止対策事業補助金　18,111千円

款 項 目 所属

 事  業

区　　分

事 業 費

財

源
内

訳

国庫支出金
県支出金

地方債

その他
一般財源

節 節

財源 科目コード 科目名称

【事業概要】

【事業費内訳】

【特定財源の内訳】
今回補正額

報酬
給料02

共済費04
職員手当等03

05 災害補償費
06 恩給及び退職年金

委託料12
役務費11

09 交際費
10 需用費

08 旅費
報償費07

原材料費15
工事請負費14

13 使用料及び賃借料 予備費

22 償還金､利子及び割引料
投資及び出資金23

寄附金25
積立金24

26 公課費
27 繰出金

補償、補填及び賠償金21
貸付金20

18 負担金､補助及び交付金

19 扶助費

17 備品購入費
公有財産購入費16

感染拡大防止に取り組む事業者を支援する商工会に対する補助金
・(新)(臨時交付金)緊急事態宣言等に伴う小規模事業者応援給付金　27,500千円
まん延防止等重点措置及び緊急事態措置の影響を受けた小規模企業者に対する給付金

51,728
15,022

25,499

5



令和 3年度 歳出予算事業概要書001 一般会計
（単位：千円）

52
157国庫支出金 16020501007 公立学校情報機器整備費補助金

1,338合　計

10,731
6,243

136

291

6,093439
1,338

2,13701

26,070

今回補正額補正前の額今回補正額補正前の額

10 教育費 01 教育総務費 02 事務局費 学校教育課0103010200-0000

0001 事務局総務費(学校教育課) 当初予算額 補正前の額 今回補正額 補正後の額

25,476

25,476

26,070
594

25,476

1,338
209

1,129

27,408

＜総合計画における位置付け＞

(簡略番号：005444)

国庫支出金 16020502007 公立学校情報機器整備費補助金

　基本目標 01 子どもがいきいき育つまち

　政　　策 04 子どもの「生きる力」を育むまちづくり
　施　　策 02 「一人ひとりが生きる教育」を推進します

＜事業の目的＞
　各小中学校の円滑な運営に資するため、学校教育課事務局として適切な対応を行う。

＜事業の概要＞
　学校に係る庶務的な業務を行う。

＜令和３年度実施内容＞
　【補正理由】
　新型コロナウイルス感染症拡大防止のため、学級学年閉鎖・学校閉鎖・一斉休校等の措置
　や、感染不安によって登校できない児童生徒の学びを止めないためのオンラインミーティ
ング及びオンライン授業の配信に係る環境整備に要する関連予算を計上する。

　【補正内容】
　17節　備品購入費
・(新)新型コロナウイルス感染症対応備品購入費　1,338千円：オンラインミーティング
及びオンライン授業の配信に係る備品（Webカメラ等）

款 項 目 所属

 事  業

区　　分

事 業 費

財

源
内

訳

国庫支出金
県支出金

地方債

その他
一般財源

節 節

財源 科目コード 科目名称

【事業概要】

【事業費内訳】

【特定財源の内訳】
今回補正額

報酬
給料02

共済費04
職員手当等03

05 災害補償費
06 恩給及び退職年金

委託料12
役務費11

09 交際費
10 需用費

08 旅費
報償費07

原材料費15
工事請負費14

13 使用料及び賃借料 予備費

22 償還金､利子及び割引料
投資及び出資金23

寄附金25
積立金24

26 公課費
27 繰出金

補償、補填及び賠償金21
貸付金20

18 負担金､補助及び交付金

19 扶助費

17 備品購入費
公有財産購入費16

803

26,605
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令和 3年度 歳出予算事業概要書001 一般会計
（単位：千円）

100国庫支出金 16020110001 新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金

106合　計

1,292
12,961

1066,025
41,053

1,226
01

62,557

今回補正額補正前の額今回補正額補正前の額

10 教育費 02 小学校費 01 学校管理費 教育総務課0103010100-0000

0014 小学校管理総務費（教育総務課） 当初予算額 補正前の額 今回補正額 補正後の額

57,516

1,350
56,166

62,557

1,663
60,894

106
100

6

62,663

＜総合計画における位置付け＞

(簡略番号：005876)

　基本目標 01 子どもがいきいき育つまち

　政　　策 03 安全・安心な教育環境が整ったまちづくり
　施　　策 02 安全で安心して教育が受けられる環境づくりに努めます

＜事業の目的＞
　小学校施設・設備の延命化及び安全性の確保を図るため、適切な維持管理を行い、安全で
　快適な教育環境の確保を図る。

＜事業の概要＞
　小学校施設・設備の維持管理及び予算確保に努め、法令に基づく点検業務や修繕等により
　、適切な維持管理を行う。

＜令和３年度実施内容＞
　【補正理由】
　新型コロナウイルス感染症の蔓延による学級閉鎖等に備え、Wi-Fi未導入家庭の児童に対
　し、モバイルルータを貸し出すための毎月の通信運搬費（16台　10月～３月分）

　【補正内容】
　11節　役務費
・通信運搬費　106千円

款 項 目 所属

 事  業

区　　分

事 業 費

財

源
内

訳

国庫支出金
県支出金

地方債

その他
一般財源

節 節

財源 科目コード 科目名称

【事業概要】

【事業費内訳】

【特定財源の内訳】
今回補正額

報酬
給料02

共済費04
職員手当等03

05 災害補償費
06 恩給及び退職年金

委託料12
役務費11

09 交際費
10 需用費

08 旅費
報償費07

原材料費15
工事請負費14

13 使用料及び賃借料 予備費

22 償還金､利子及び割引料
投資及び出資金23

寄附金25
積立金24

26 公課費
27 繰出金

補償、補填及び賠償金21
貸付金20

18 負担金､補助及び交付金

19 扶助費

17 備品購入費
公有財産購入費16

100

1,663
60,900
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令和 3年度 歳出予算事業概要書001 一般会計
（単位：千円）

20国庫支出金 16020110001 新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金

26合　計

590
3,421

262,547
18,676

409
01

25,643

今回補正額補正前の額今回補正額補正前の額

10 教育費 03 中学校費 01 学校管理費 教育総務課0103010100-0000

0007 中学校管理総務費（教育総務課） 当初予算額 補正前の額 今回補正額 補正後の額

24,235

592
23,643

25,643

592
25,051

26
20

6

25,669

＜総合計画における位置付け＞

(簡略番号：006262)

　基本目標 01 子どもがいきいき育つまち

　政　　策 03 安全・安心な教育環境が整ったまちづくり
　施　　策 02 安全で安心して教育が受けられる環境づくりに努めます

＜事業の目的＞
　中学校施設・設備の延命化及び安全性の確保を図るため、適切な維持管理を行い、安全で
　快適な教育環境の確保を図る。

＜事業の概要＞
　中学校施設・設備の維持管理及び予算確保に努め、法令に基づく点検業務や修繕等により
　、適切な維持管理を行う。

＜令和３年度実施内容＞
　【補正理由】
　新型コロナウイルス感染症の蔓延による学級閉鎖等に備え、Wi-Fi未導入家庭の生徒に対
　し、モバイルルータを貸し出すための毎月の通信運搬費（４台　10月～３月分）

　【補正内容】
　11節　役務費
・通信運搬費　26千円

款 項 目 所属

 事  業

区　　分

事 業 費

財

源
内

訳

国庫支出金
県支出金

地方債

その他
一般財源

節 節

財源 科目コード 科目名称

【事業概要】

【事業費内訳】

【特定財源の内訳】
今回補正額

報酬
給料02

共済費04
職員手当等03

05 災害補償費
06 恩給及び退職年金

委託料12
役務費11

09 交際費
10 需用費

08 旅費
報償費07

原材料費15
工事請負費14

13 使用料及び賃借料 予備費

22 償還金､利子及び割引料
投資及び出資金23

寄附金25
積立金24

26 公課費
27 繰出金

補償、補填及び賠償金21
貸付金20

18 負担金､補助及び交付金

19 扶助費

17 備品購入費
公有財産購入費16

20

592
25,057
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歳入 （単位：千円）

款 項 目 節
細
節

節及び細節名称
部門
名称

補正前
予算額
(a)

今　回
補正額
(b)

補正後
予算額
(a+b)

説 明

16 2 1 10 －
地方創生臨時交
付金

－ 180,535 32,273 212,808

16 2 1 10 1

新型コロナウイ
ルス感染症対応
地方創生臨時交
付金

企画政策課 180,535 32,273 212,808

新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金（事業者支援分）
の追加配分に伴う新規事業の実施による増額
＜充当先＞
2.1.1.4　庁内情報システム運用費　4,803千円
2.1.9.4　公共交通推進費　150千円
6.1.3.24　新型コロナウイルス感染症対策事業費　1,000千円
7.1.2.6　新型コロナウイルス感染症対策支援事業費　26,200千円
10.2.1.14　小学校管理総務費（教育総務課）　100千円
10.3.1.7　中学校管理総務費（教育総務課）　20千円

16 2 5 1 － 小学校費補助金 － 66,870 157 67,027

16 2 5 1 7
公立学校情報機
器整備費補助金

学校教育課 0 157 157
学びを止めないためのオンライン環境整備事業を実施するにあたって
申請する補助金の追加
＜充当先＞10.1.2.1　事務局総務費(学校教育課)　157千円

16 2 5 2 － 中学校費補助金 － 944 52 996

16 2 5 2 7
公立学校情報機
器整備費補助金

学校教育課 0 52 52
学びを止めないためのオンライン環境整備事業を実施するにあたって
申請する補助金の追加
＜充当先＞10.1.2.1　事務局総務費(学校教育課)　52千円

22 5 2 1 － 総務費雑入 － 47,990 18 48,008

22 5 2 1 46
行政資料等コ
ピー・印刷代
【財政課】

財政課 0 18 18 補正予算総額調整による増額

19,877,200 32,500 19,909,700歳入合計
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